АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» марта  2020г                                                                                        № 7

с. Хилогосон

Об утверждении перечня первичных средств тушения  пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений находящихся в собственности (пользовании) граждан

          Руководствуясь Федеральным  законом от  06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», федеральным законом от 21.12.1994г № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения «Хилогосонское», в целях соблюдения требований пожарной безопасности в помещениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, постановляю:
         1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, согласно приложению.
         2. Установить, что приобретение первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря осуществляется гражданами, являющимися собственниками (пользователями) помещений и строений за счет собственных средств.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте:  http://хилок.забайкальскийкрай.рф./spХилогосонское, разместить на информационном стенде администрации муниципального образования сельского поселения «Хилогосонское».
[bookmark: _GoBack]        4. Считать утратившим силу постановление от 19.03.2018г № 10 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан.
        5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                              Ц-Д.В.Намдыков
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Хилогосонское»
от 02.03.2020г №7

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

	№ п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Количество

	1.
	Ёмкость с водой объёмом 200 литров (в летнее время)
	1 шт

	2.
	Ведро
	2 шт

	3.
	Топор
	1 шт

	4.
	Лопата
	1 шт

	5.
	Лестница
	1 шт

	6.
	Ящик с песком (для гаражей)
	1 шт